ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2016 № 504-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 10.06.2013 № 728-ПП «Об утверждении Плана
мероприятий ( «дорожной карты») «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда ~а территории Свердловской области
до 01 сентября 2017 года»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным
и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,

постановления Правительства Свердловской области от 24.12.2015 № 1173-ПП
«Об определении исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, ответственных за реализацию мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 10.06.2013 № 728-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Свердловской области до 01 сентября 2017 года» («Областная газета», 2013,
25 июня, № 279-280) с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Свердловской области от 10.07.2014 № 575-ПП, от 18.03.2015
№ 185-ПП, от02.06.2015 №462-ПП, от25.11.2015 № 1069-ПП и от04.03.2016
№ 152-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 10.06.2013 № 728-ПП), следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
С.В. Швиндта.».

2. Внести в План мероприятий «дорожную карту» «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Свердловской области
до О 1 сентября 2017 года», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 10.06.2013 № 728-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании слова «"дорожная карта"» заменить словами

«("дорожная карта")»;
2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской

С.В. Швиндта.

возложить

области

4. Настоящее постановление вступает в силу на следу~g,~,,,......,, ень после его
официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Об

Д.В. Паслер

3

ГРАФИК

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 19. 07. 2016 № 504-ПП

Приложение № 1
к Плану мероприятий

( «дорожной карте») «Переселение
граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Свердловской

области до О 1 сентября 2017 года»

переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных до 01 января 2012 года
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,

расположенных на территории Свердловской области

Площадь аварийного жилищного фонда Всего Срок переселения

(кв. метров) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год до 01
( кв. метров) (кв. метров) ( кв. метров) (кв. метров) сентября

2017 года
(кв. метров)

1 2 3 4 5 6 7
Всего площадь жилых помещений в 416 023, 11 0,00 '-' 98 738, 13 ,J 43 185 59

'
\J80 217,12 66 104,88

многоквартирных домах, признанных в

установленном порядке до О 1 января 2012 года
аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции в связи с физическим износом
в процессе их эксплуатации (далее -
аварийный жилищный фонд),
в том числе:

4

1 2 3 4 5 6 7
площадь аварийного жилищного фонда, 127 777,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в отношении
которого отсутствует обязанность
по переселению граждан в соответствии

со статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88
Жилищного кодекса Российской Федерации

Всего площадь аварийного жилищного фонда, 53 559,81 0,00 53 559,81 0,00 0,00 0,00
финансирование переселения граждан
из которого за счет бюджетных средств
и (или) иных источников предусмотрено
действующими нормативными правовыми

актами на 01.01.2013,
в том числе:

площадь жилых помещений, переселение 13 589,80 0,00 13 589,80 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется

в соответствии с региональными программами,

финансируемыми с использованием средств

государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

площадь жилых помещений, переселение 39 970,01 0,00 39 970,01 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется

в соответствии с иными программами

переселения граждан из аварийного

жилищного фонда

Всего площадь аварийного жилищного фонда, 234 685,91 0,00 v45 ] 78,32 ~43 185,59 .J 80217, 12 66 104,88
финансирование переселения граждан
из которого за счет бюджетных средств
и (или) иных источников не предусмотрено

5

1 2 3 4 5 6 7
действующими нормативными правовыми

актами на 01.01.2013

Площадь аварийного фонда, включенного 135 483,17 0,00 0,00 V9 735,9 1\..-69 642,39 66 104,88
в региональную адресную программу

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на 2013-2017 годы,
в том числе:

площадь жилых помещений, переселение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2013 года

площадь жилых помещений, переселение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2014 года

площадь жилых помещений, переселение 69 378,29 0,00 0,00 v9 735,90 59 642,39 0,00
1

граждан из которых осуществляется по этапу

1 2015 года
1

площадь жилых помещений, переселение 66 104,88 0,00 0,00 0,00 0,00 66 104,88
граждан из которых осуществляется по этапу

2016 года
1

Площадь аварийного фонда, включенного 99 202,74 0,00 ~5 178,32 VЗ3 449,69 v20 574,73 0,00
в программу по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства на 2013-201 7 годы,
в том числе:

площадь жилых помещений, переселение 34 816,10 0,00 34 816,10 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2013 года

6

1 2 3 4 5 6 7
площадь жилых помещений, переселение 64 386,64 0,00 чо 362,22 v33 449,69 \---20 574,73 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2014 года

площадь жилых помещений, переселение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2015 года

площадь жилых помещений, переселение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
граждан из которых осуществляется по этапу

2016 года

		2016-07-21T10:53:22+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"